82. *P. arctica* (R. Br.): foliis (viridibus) ovato-lanceolatis acuminatis: marginibus integerrimis recurvis, capsulis pyriformi-oblongis, operculo hemisphaericō, floribus hermaphroditis.

Obs. *Muscus* per singula fere puncta praecedenti simillimus, praeter flores hermaphroditos et operculum hemisphaericum: ambo forsitan ad unam eandemque speciem polygamam pertinentes. *Flores* gemmacei. terminales, foliis perichaetialibus interioribus nanis. *Antherae* numerosae, cum pistillis vix paucioribus intermistae, et cum horum abortientibus paraphysibusque filiformibus *vaginula* capsulae maturae fere ad ejusdem apicem insidentes. *Peri-*

stomium interius structura praecedentis pariterque cum exteriori diu cohaerens, demum vero liberum et in omni statu separabile. Huic et praecedenti valde affinis videtur *Ptychostomum compactum* Hornschuch, et Schwaegr. suppl. 2. sect. 1. p. 56. t. 115., cui peristomium interius cum exteriore arcuatus cohaeret. Hujus generis? alteram speciem articam habeo, *Ptychostomum pulchellum*, capsula sphaerico-ovato, operculo hemisphaericō mutico, dentibus peristomii exterioris apice liberis basi mediante membrana (peristomio interiore) cohaerentibus, foliis ovato-lanceolatis acuminatis integerrimis.

83. *P. purpurascens* (R. Br.): foliis (purpurascentibus) ovato-lanceolatis acutissimis: marginibus integerrimis recurvis, capsulis pyriformi-oblongis, operculo hemisphaericō obtuso, floribus hermaphroditis.

Obs. Praecedentis forsitan varietas, vix distinguenda nisi notis supra datis.

Propter peristomii interni structuram hanc cum duabus praecedentibus ad *Pohliam* retuli, facies tamen potius *Bryi* est, et omnes *B. caespititio* quam maxime affines.

84. *Trichostomum lanuginosum* Hedw. etc.
Richardson in Frankl. Journ. p. 755.

Racomitrium lanuginosum Brid.

85. *Didymodon capillaceum* Schrad. etc. Richards. I. l. p. 755. et synonyma auct.

Obs. Duas varietates a Melville Island habeo, quarum

a. statura et foliis cum *D. capillaceo europaeo*

convenit, paululum differt capsulis ovalibus, nec oblongis.

B. statura humiliore, foliis strictioribus et brevioribus; media quasi inter *D. capillaceum vulgare* et *D. subulatum* Schkhr. D. Moose p. 65. t. 28. quod ad eandem speciem pertinere videtur.

In utraque varietate atque in *D. capillaceo* Richardson, l. c., flores monoicos, masculis gemmiformibus alaribus prope apicem ejusdem rami cum femineo gemmiformi, nec non annulum manifestum, in *D. capillaceo*, jamjam a Voitio l. c. notatum, et dentes peristomii 16 bipartitos cruribus transversim connexis observavi.